2.º Hac unione paroecia realiter et in perpetuum personae morali unitur; quae, si sit religiosa, paroecia fit religiosa. Non admittitur tamen ut ipsamet persona moralis sit parochus;

3.º Patrimonium paroeciae ita personae morali unitae, ad administrationem quod attinet, distinctum servetur a patrimonio ipsius personae morali.

§ 2. Non admittitur unio paroeciae cum persona morali quod ad temporalia tantum. (Entre este canon y el 1425 del *Codex* hay cierta relación).

Can. 491. § 1. Episcopus committere potest paroeciam alicui domui religiosae precario tantum.

§ 2. Ex hac precaria comissione paroecia non fit religiosa, sed saecularis remanet, et, ex rationabili causa, tum Episcopus commissio-nem revocare, tum Superior competens paroeciae renuntiare, potest, servatis clausulis conventioni adiectis.

Can. 492. Praescripta canonum de paroecia domui religiosae quod ad spiritualia et temporalia unita intelligenda sunt, nisi rei natura aut legis textus contextusque obstet, etiam de paroecia religiosis precario concredita.

Respecto de las cualidades que debe tener el candidato a párroco, y a la estabilidad en la parroquia hay perfecta armonía entre el *D. O.* y el *Codex*, según puede verse en los cánones 493-494 del primero, y 453-454 del segundo.

Tocante a la provisión de las parroquias y cuasiparroquias insuficientemente dotadas dispone así el *D. O.*, can. 495: *Hierarchae loci paroecias aut quasi-paroecias quae, iudicio Patriarchae cum consensu Synodi permanentis, sufficientem dotem non habent, conferre possunt ad nutum. Curent tamen iidem Hierarchae ut quamprimum his paroeciis vel quasi-paroeciis congrua dos provideatur*

En cuanto a la provisión de las parroquias mientras la diócesis se halla vacante o impedida, el can. 455 § 2, n. 3 del *Codex* advierte que pertenece al Vicario capitular o a quien gobierne la diócesis: *Paroecias liberae collationis conferre, si sedes ab anno saltem vacaverit. El can. 496 § 2, n. 3 del D. O. añade: vel impedita fuerit. Este detalle no carece de importancia, toda vez que el canon habla de diócesis vacante o impedida.*

Al tratar de los requisitos que han de cumplirse con motivo de la provisión de parroquias, el *D. O.*, en el can. 500, correlativo al can. 459 del *Codex*, teniendo en cuenta la respuesta de la Comisión Intérprete, del 24 de noviembre de 1920¹⁴, una vez copiadas las palabras del can. 459 § 3, n. 3.º, del *Codex*, relativas al examen doctrinal, añade: *Periculum semel factum pro prima paroecia sufficit si translatio fiat proponente ac suadente Episcopo; renovandum vero est si translatio fiat al instantiam parochi, nisi Episcopus auditis examinatorebus synodalibus iudicet idoneitatem adhuc perdurare eamque esse sufficientem al novam paroeciam. Examine subiiciendus non est parochus remotus a paroecia qui transfertur ad aliam paroeciam, neque parochus qui ex officio transfertur ad aliam paroeciam.*